Para que seja revertida a decisão de desactivação das Paraeens de Autocarro
junto à antiga "Fundição de Dois Portos" e "Tipografia União"

Exmo. Sr., Presidente da Assembleia Municipal de Torres Vedras

Os cidadãos torrienses abaixo assinados, moradores na zana entre "Fundição de Dois

Portos" e "Tipografia União", vêm peticionar à Assembleia Municipal, ao abrigo do Artigo 66o do

seu Regimento, para que possa ser revertida a decisão da Câmara Municipal de Torres Vedras, de

proceder à desactivação das paragens de autocarro junto à antiga "Fundição de Dois Portos" e

"Tipografia União".

Os cidadãos-utentes dos transportes públicos não foÍam consultados antecipadamente e

vêem agora a sua vida üanstomâda por via de uma decisão que nâo toma em consideração as

necessidades dos cidadãos mais fragilizados, nomeadamente das pessoas idosas que residem

naquela áre4 t€ndo eslas que se deslocar agora mais 500 metros a fim de usar os transportes

públicos.

Solicitando a melhor atenção de V. Exas, e com os melhores cumprimentos,

O primeiro subscritor,

í.{<r c^c. -t,trr^^-Q tr ce Qcrr .i.. §V,ro.
lit(.oJ."_lL .ü. (.rLi{t1*!-r'ca;, Jg i,B.\rro J i6a.-tjcl _ tó!,eÁ írk.,tr,
'lLG o +d 75 1-

r" Q, 6,, çL1 c í63 Ç Zt E
Él q,.{e-.r í- B s 1

NOME NO BI OU CC N'DE
ELEITOR(A)

ASSINATURA

Sx-.\- En*i-.. \ ,12 12J11 N_11833

gclh'r Qaq,..^r. làsoosS)

owrtaI Po,^0o o 6 31ze9l &- /",J0
Gic riüru t0 2q3 tz(, { 282 (dr \Ç§uu

Ene5olanerfo -43S-,11114 344 À
O,Ldo'àrb -

lrfrrurrleo (,»r> o223oog5 /)'.a'a2".-fla^C"LÀü

\

PETIÇÃO

\srfs\

§rêoàreq.,o.

t

t

'I

<r1?J L,t rlarrfa,l, qilv, q5s+1qE fitutn\lüffo L sua

I n, n u/ Ío^*,,-,8,,, lÇl I 0 rZ9DSNJ #;Z:b
Pro r{ r, r,, t ^ rt!^ nu*r, 1rt1)fl i1

(

f)r,

*.u\o §.r.r,à E\tat /3 ?c? 3) 4 glá
íao, "t . ôf"1., t olseqssg o8§;'

\uau-to%*rA.1 o Q9 4s:+:. a.aé&-r-,c
lr

l ---/, ü L* lt'
-J

q 4-à1X11 r1 4

,[-.*r ,-L,io.'r>!- ,oíwzzôL

ll t/
{o-,

/i{rrr-*J- 6*-.t^- J.L-.
\-- -

l4zttt zo
))z-

á*^-
t{a.'$.{a (a*.q) lju \'t<'t N

R"-"àt l-l-.dih\,s Ú"o !1o14o3+ Z.ÀÇQ*
O;l, o l{.-t r*ràn, rf\.t,*r 5CI

U

17_176o,rss'

f1^ rur.l/r.!? r-. u -Q r *,n,r'-- l\tl)sq » +
BRIJNO ALVÉ' §O' 5ANtO,

I

MÁnio lr0zi552

I lr,,i^rJno; P",*|0r,5;i ^ rír{5 6 i t I

ú',..,.. .?o tn....^f...,.,, ..q.\.r*
4 soDG^ tG <-

,4..''ào* §..,,^ * cl. Ltr?Àro1t63 e lo

ll-e\,i"rir.. .--r ".L k , \cac.i lo

* Slt.u= ?oq.rtPr( I JYJ\ q,)Y

') \,\ ftTCiürN/'2C\\ À CF:-r 0v-r
j\)Yêíitt (

Aqsq zillW úrç ?r'lt fúwqutnt él3o zC 28

@.a_.

rz*-

\

/Lfu

PETIÇÃO

Para que seja revertida a decisr',*dÀ;ià;cffi
,i1".Í'J.3'i|;T.T"Hry+++**

Exmo. Sr., prysidente da Assembleia Murricipal de Tones Vedras

os cidadâos torrienses abaixo assinados, moradores ni mna entrre . Fundição de Dois
Portos" e "lipografia União,,, vêm peticionar à Assembleia Municipat, ao abrigo do Artigo 66. do
seu Regimento, para que possa ser revertida a decisão da câmara Municipal de Torres vedras, de
proceder à desactivaçâo das paragens de autocarro junto à antiga *Fundição

de Dois porüos,, e
"Tipogafia União,'. '

os cidadãos-utentes dos hansportes púbricos não foram consurtados antecipadamente ev&m agora a sua üda transtomada por üa de uma decisão quç não toma cm consideração as
necessidades dos cidadãos mais fiagilizados, nomeadamente ír4§ pessoas idosas que rcsidem
naquela árcg t€odo ests§ que se desrocar agora mais 500 metros a fim de u§aÍ os &ansportes
públicos.

Solicitando a melhor atençâo de V. Exas, e com os melhores cumprimentos,
O primeiro subscy't.,r".

1
ctÊ^à-Í-\e-urj..rcr g€cq .lc, §Vr,o.
Cc's.r-Q- & e....r-i9-*l_.e'o, aP i 8*t-, "r f6 o ^6dí --reírc\ á.rLto.11-G o 1-o 15 1,
G9, oç\jc+6t
ÉLa.itô/ Í- I ta o zz 8

ASSINÂTURA

l"^: '-rí'

NOME NOBIOUCC N'DE
ELEITOR(A)

Joao m+rtht

/f,to..tn 4,t'en hru;Y /'>D{
) l^

t,

o4 0vlt dfu

drr8o61 6

PETIÇÃO

Para que seja revertida a decisão de_desactivaçâo das paragens de Autocarrojunto à antiga ..Fundição
de Dois portos,, e ..Tifrffia

União,,

Exmo. Sr., presidente da Assembleia Municipal de Tones Vedras

os cidadãos torrienses abaixo assinados, moradores na z-ona. enhe ..Fundição de Dois
PoÍtos" e "Tipografia união", vêm peticionar à Assembleia Municipal, ao abrigo do Artigo 66. do
seu Regimento, para que po§sa ser reveÍida a decisão da câmara Municipal de Torres vedras, de
proceder à desactivaçâo das paragens de autocarÍo junto à antiga . Fundição de Dois portos,, e
"Tipografia Uniâo". '

os cidadâos-utentes dos transportes públicos não foram consultados antecipadamente e
vêem agora a sua vida hanstornada por úa de uma decisão que não toma em consideraçâo as
necessidades dos cidadãos mais fragilizados, nomeadamente das pessoas idosas que residem
naquela áreq tendo e§t,s que se deslocar agora mais 500 metros a fim de usâr os transpoÍte§
públicos.

Solicitando a melhor atenção de V. Exas, e com os melhores cumprimentos,
O primeiro subscritor,

clde,à -É-Ga!tQ-tr.cr g€-c4- .[.' §!r.t.IC<rs.r-(-,Lo q.r.t]ü"{dá
116 o +oa5 7^

G0, oçL1 e463
Éla-ite-/ í- I ta

| ú9 F, 8.r.rr" , e i6 o -Ççq --rerrrâ árLta.

o zz 8

NOME N" BI OU CC N'DE
ELEITOR(A)

ASSINATI,JRA

A*f{- l"?o Aí 1) g L 7

líqc C^{-
()62 ((31s

J- oo ) )1

15194 A60

?,*, $a Lt I a-.

,w;l 23+613
-1_-\_

I

C,ü§rq§* t {ss \qeg

no6í1'làí
<, Qe -l

to6 {1\e B

4

(..;t g*§*

'+

/

PETIÇÃO

Para que seja reirertida a decisão dç desactivação das pregã_rligâutocarc
junto à antiga "Fundiçã«r de l)ois portos" e..fiffiia Llnião,'

Exmo. sr., Presidente daAssembleia Municipal de Torres vedras

os cidadãos torrienscs abaixo assinados, moradores na zona ente ..Fundição de Dois
Pottos" e "Tipografia União"' vêm petici,.rnar à Assembleia Municipal. ao abigo do Artigo 6tio do
seu Regimento, para que possi ser re'iertida a decisão da Câmara Murricipal cle ?,rncs'Vedr.rs, de
proceder à desactivaçãc das paragens de autocarro junto à antiga "Fun6ição ,le Dr»s po,Jos,, e
"Tipografra União".

os cidadãos-uterrtes clos Íransportes públicos nào forari consultatlos antecipadamente e
vôem agora a sua vida transtomada pol via de r.rma Cecisão que não toma err considei,açâo as
nec{'ssidades dos cidat!ão:r mais Íiagilizados, nomeadamente das oessoâs icle,s,es ilue rei:idem
-^^--^l^ t-_^ a _.- ,iiiiqiicia àra, úiidr) csías quc se riesiocar âg.-ra mars 500 metros 1 fim ,Je usa; rÍ transportes
púbücos.

Solicitando a melhor atenção de V. Exas, e com os melhores cumpririrc;rÍos.
O primeiro subscritci:

nlo*à -É\e-u-rl.
lC .,.* 8- ,l/ü e-

r r-r ge*t q.lo §v1r.À
i -.

cr ú.-türr{-(g+. , ú ? F, 8scr,, § | 6 o -6o f _ GsreÀ (t rl;,,rr,'lL6 o +o'T5 "t
q e,, ú !J_11 46i
E[ e.ttú-/ i, - ',í 5 J-

o zz B

NOME r{o Br ou cc

/,q,

[e\. il.rn. [,xt*-.

rtSSíN.lTUItL

p:

N" DE
ELETTOR(A)

LA___

c L2 1 (
,)*avt<. t].- Cn^\r

l) )(,§íi11

?tL{i86E't

I
t

IA

ep f
ttí 3 .d

*r.q.el^t

063oo

4't

S-,-c\ \>- o^s+-b

z

&** Brq*,ô, Ç,uo, 4oQJ\zqs

GSqr-L 65Tq Vs> 4oYS59og 6saru sSru

CQt\o.^[rGt^»i \1o o

§uscr"to lss es§ {os?t +S,t
1

0t

PETIÇÃO

'*'ii,?iTlfflhiÍãü*l*;1i;X'.*"q;g5gçe"*

Exmo. Sr., prçsidente da Assembleia Municipal de Torres Vedras

os cidadãos torrienses abaixo assinados, moradores na zÃnaente ..Fundição de Dois
Portos" e 'i'ipografia União", vêm peticionar à Assembleia Municipal, ao abrigo do Artigo 66o do
seu Regimento, para que possa ser reveÍida a decisão da cànara Municipal de Torres vedras, de
proceder à desactivação das paragens de autocano junto à antiga .Fundição

de Dois portos,, e
"Tipografia União,'.

'

os cidadãos-utenúes dos traasportes púbticos nâo foram consulhdos antecipadarnente e
vêem agora a sua vida tanstomada por üa de uma decisão que não toms em consideração as
necessidades dos cidadâos mais fragilizados, nomeadamente ÍrÂs pessoas idosas que residem
naquela área, tendo estas que se deslocar agora mais 500 mehos a fim de us", os transpoÍtes
púbücos.

Solicitando a melhor atenção de V. Exas, e com os melhores cumprimentos,
O primeiro subscritor,

ta ra^- --i;-ta.rrrlu cr
.eí_0,c1 .[q §\,n tr*rT*

#;*h^u- '
üe F'

'"'cr' '
a Í6 o r'orq --rorre^ ú.ot-tr.

C9,oçç1946j ozzS
E(c.*er F- I ta

Xt'u5

Rfr6r

NOMf, NO BI OUCC N'DE
ELEITOR(A)

A§SINATIJRA

)ürr-rt irtrrn \SsU18 {tiq t4rtt1'- ú !.ir'*í*t
Gsre I

,eí
ll

6

4 q L<=Õ-:

rtu: I0 T

8s3oto+
ô

líc ILôe + )Y\c^ar.2- a""Jr\ Q,.-'-L--

Exmo. Sr., presidente da Assembleia Municipal de Torres Vedras

os cidadâos torrienses abaixo assinados, moradores M z-ona enfe ..Fundição de Dois
PoÍtos" e "lipografia Uniâo", vêm peticionar à Assembleia Municipal, ao abrigo do Arrigo 66" do
seu Regimento, psra que possa ser revertida a decisão da câmara Municipal de Tones vedras, de
proceder à desactivação das paragens de autocarro junto à anüga "Fundição de Dois portos,, e
"Iipografia União,'. '

os cidadãos-utentes dos transportes púbricos nâo foram consultados antecipadamente e
vêem agora a sua vida hanstornada por üa de uma decisão que não toma em consideração as
necessidades dos cidadãos mais &agilizados, nomeadamente das pessoas idosas que residem
naquela área' t€ndo est{s que se deslocsr agora mais 500 me&os a fim.de usaÍ os tran§portes
públicos.

Solicitando a melhor atenção de V, Exas, e com os melhores cumprimentos,
O primeiro subscritor,

Iétdzrct ti urce 9€-o_a.1. .[r^ §L,.r .

o zz E

Qa§.il- /,o S.r.k|1o..,!iaa , tlg f Borro , "r t6 o r6orq _ rerrea úrLlo.11-G o ffi75 !
e 9. o ç!-1 e 46i
E(ertô/ Í- I Sa

NOME N"BIOUCC N'DE
ELEITOR(^)

/,nàz BT
fz yzt F- /í3 Ç*-

oíc Àuvr( lt\t t\i\l
LE

?'l4o

",'l .l"
A 13ô8cÕ+

c,c, J*; ",. s.""---

43 t""/i« !)
&cnlla x^t' (c +?ç2t 3 + *+.'",*4,2

/:

A§SINATI,'RÁ

itru*':

PETIÇÃO

Para que seja revertida a decisão de desactivação das Paragens de &tocaÍrg
junto à antiga "Fundição de Dois Portos'o e "Tipografia União"

Exmo. Sr.. Prqsidente daAssembleia Municipal de Torres Veôras

Os cidadãos torrienses abaixo assinados, moradores na zona ente "Fundição de Dois

Portos" e "Tipografia União', vêm peticionar à Assembleia Municipal, ao abrigo do Artigo 66o do

seu Regimento, para que possa ser revertida a decisão da Câmara Municipal de Terres Vedras, de

proceder à desaotivação .!as paragens de autocarro junto à antiga "Fundição .ie Dois Portos" e

"Tipografia União".

Os cidadãos-utentes dos traruportes públicos não foram consultados antecipadarnente e

vêem agora a sua vida úanstornada por via de uma decisão que não toma em consideração as

necessidades dos cidadãcs mais fragilizados, nomeadamente das pessoas idosas que residem

uaquela área tendo estas que se deslocar agora mais 500 metros a Íim r.le usar os ranspoÍes

nrlhlieos-

Solicitanrlo a melhor atenç§o Ce v. Exas, e com os melhores cunpriarentos,

O primeiro subscritoç

Nlor,acr -É\-sr^r.J.",.. ef-,ào1 .Lcr §Vr"r
[Ccrs.l-Q- ,]fi t.^.r{v.'r-A-t'ro , ,,2 p F-, B+rro , ol t/o o ^6"rq --rosrel árÍs,n,
'lL6 o to n5 1,
CE oç§_1 1463 ozz 8
É|. utior í- I s a

NOME NO BI OU CC ASSINATLIRA

r[\ .

ltd*ío*at L HewÉyros

lhoei R.A @ +b&Bzb
1âqcl

y'.em w
rlsqs 7 h"lo

^/.ilw.
4Lq2e l'L\

4otGqyisíuÁ.,o QoC«;6rts

\fCr...S=a s-^.\o5 cc l3?1

llar;^ Jú ír,,u;ro

N'DE
ELETTOR(A)

tJ,- Wr,""- /ogzré ?gd,
(/

HP_
V?i.<sÊ c S.n\ o)

í Q$t. íç_

rr%-Tr.l

"^l y u19aeçz u bf\\,s DL9Q bs.rnq Dw

Lstzz tau S§*S :91 vav
,"W hgo h:osu sÀ\úec),:nrr \"b$n/

t, ? bh?gÇ,

rÍhrjg8 s
l-dctt/?,9

-7--=Tr-À
9v I Eo.79ç56 _tf o

oA\-zú=§.v

rffií -1w{trru
ftr* ."9.iÂ

H-\\Stl\

§-e/

ra(]hà \J \t\.

PETrÇÃo

Para que seja revertida a dccisi'i;á;;;;ô;;;#.:H:fi:I3,P"Hgggg*.q'

Exmo. Sr., Pr,_esidente da Assembleia Municipal de Tbrres Vcdras

os ci{adâos torrienses abaixo assinados, moradores na zÃna entre ..Fundiçâo de Dois
Portos" e "Tipoerafia Uniâo., vêm peticionar à Assembleia Municipal, ao abrigo do Altigo 66o do
seu Regimento, patur que possa §er reveÍida a riecisão da câÍn8ra Municipal de Tones vedras, de
proceder à desactivação das paragens d€ autocaÍro junto à antiga ..Fundição

de Dois portos,, e
"Tipografia União".

os cidadãos-utentes dos hansportes públicos não foram consultados antecipadamente e
vêem agora a sua üda tanstomada por üa de uma decisão que não toma em consideração as
necessidades dos cidadãos mais fisg izad's, nomeâdamente rrâs pessoss idosas que residem
naquela áre4 tendo estas que se desrocar agora mais 500 metros a fin de u§ar os tmnspoÍtes
públicos.

Solicitando a methor atenção de V. Exas, e com os melhores cumprimenüos,
O primeiro subsoitor,

tara^. -trteyaatr ct .eâ4 .[" §V,,o. .

'orT* **r{.*&*t'r-a ' "r
? F-' 8*'- ' ü Í6 o ^Goq - re'q ú,Ltu

?$*ã;ff' ozz 8

Q^
N'DE

ELEITOR(A)
ATURA

,\

rt0 0L S

,t

Caaloç 6b"re"

I

7 568 2\\

N"BIOUCC

,

t\..,.- 15r t-\ '1

\

I

PETIÇÂO

Para que seja revertida a decisãode desactivação das paragens de Autocarrojunto à antiga ..Fundição
de Dois portos,, e ..nffia

Uniao,,

Exmo. Sr., Presidente da Assembleia Municipal de Tones Vedras

os cidadâos tLorrienses abaixo assinados, moradores na, ?Ã,,a enhe ..Fundição de Dois
Porlos" e "Tipografia união", vêm peticionar à Assembleia Municipar, ao abrigo do Artigo 66o do
seu Regimento, para que possa ser revertida a decisão da câmara Municipal de Torres vedras, de
proceder à desactivação das paragens de autocarro junto à antiga "Fundição de Dois portos,, e
"lipografia União,'.

os cidadãos-utentes dos transportes púbücos nâo foram consurtados antecipadamente e
vêem agora a sua úda tanstomada por üa de uma decisão que não toma em consideração as
necessidades dos cidadãos mais fiagilizados, nomeadamente das pessoas idosas que residem
naquela área, tendo estas que se deslocar agora mais 500 meaos a fim de ussr os tfansporte§
públicos.

Solicitando a melhor atenção de V. Exas, e com os melhores cumprimentos,
O primeiro subscritor,

^trJaíe^cr ri\s\,r!iLrc( 0e*+ .[cr. §iLvq
*rT*

-!^t.^qs.,l-t'r<r '
oz e F' 8'rrro ' a Í6 o -6'r't - te'rea (qrLtn,

?$x'+l;ff' o zz E

NOME MBIOUCC N" DE
ELEITOR(A)

ASSINATURA

ys
heJj+55

?o33o31qE

2o €a

Para que seja revertida a decisi':*t,ia*tillêLitf.:'*",$IlT,P"qffi
'.q'

o , E*o. Sr., p{sidente da Assembleia Municipal de Torres Vedras

.:
s' os cidadãos tqrrienses abaixo assinados, moradores na mnaenhe .,Fundiç& de Dois

*::T-:''*'.afia
União", vêm peücionar à Assembleia Municipal, ao abrigo do Artigo 66, do

§eu Keglmento, pam que possa ser reveÍida a decisão da câmara Municipal de Torres vedras, deproceder à desactivação das paragens de autocarro junto à antiga ..Fundição
de Dois portos,, e

"Tipografia União.. '

os cidadãos-utentes dos tmnsportes públicos não foram consultados antecipadamente ev&m agora a sua vida hanstomada por üa de uma decisão que nâo toma em consideração asnecessidades dos cidadÂos mais Êagilizados, nomeadamente des pessoas idosas que residem

,TI*
** tendo esta§rque.se deslocar agora mais 500 merros a fm de usaÍ os ounspoÍes

PETIÇÃO

Solicitando a melhor atençâo de V.

O primeiro subscritor,

Exas, e com os melhores cumprimentos,

Nlo

lc

1L6o +o151
cr§-"{- /» q..qtrv..,-[r
lZrir --ti tcurl r.r cr O €a-c1

oo , ,ag tl Bot* , ol ç6 o ^6oq - *..a úrLtn,

.[.,. §!r.,.,

39+,9?l;ff' ozz E

NOME N"BIOUCC N'DE
ELEITOR(Á)

ASSINATURA

â,t^' ),tà J,À 00 t(, (